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Referat fra specialerådsmøde i pædiatrien 
 
 

1) Godkendelse af referat  

 Godkendt 

 

2) Godkendelse af dagsorden 

 Godkendt  

 

3) Drøftelse af konklusionerne omkring arbejdsgruppen ”Robustgørelse i pædiatrien” (se 

vedhæftede dokument fra koncernledelsesforum):  

 Kommende proces frem til præsentation på arbejdsgruppens redegørelse for 

koncernledelsesforum august-oktober 2023  

o Det er besluttet, at specialerådet skal arbejde videre med initiativerne, men 

ikke alle steder har arbejdsgruppen for robustgørelse og specialerådet være 

de samme aktører. Derfor fokus på fortsat at inddrage, dem fra 

arbejdsgruppen som er engagerede i initiativerne. 

 Arbejde med de 2 mest komplekse emner: 

o Neonatale pt. - og transport ordning. Plejeressourcer og sikring af 

kompetencer i specialerne, samarbejdsaftaler  

 Afdelingen kan ikke selv bære arbejdet for initiativet med en neonatal 

transportordning. Der skal udarbejdes et kommissorium, så der kan 

hentes sekretariatshjælp. 

 Initiativet tages op i den regionale neonatalgruppe. Neonatalogerne 

bør inddrages ift. hvordan det fagligt skal se ud, hvad er udfordringen, 

hvorfor skal der en ændring til, osv. Der skal udvælges en neonatolog 

fra hver matrikel og yderligere to neonatale sygeplejersker til det 

videre arbejde.  

o Udveksling af speciallæger (udlån og subspecialisering)  

 Det kan løftes op med direktionen, at der bør skabes mere fleksible 

budgetter til at sende læger på forløb på tværs af afdelingerne, så de 

kan opkvalificeres, f.eks. gennem fælles puljer til subspecialiseringer. 

Så længe der er tale om vikariater, er der ikke noget ift. 

speciallægeloftet.  
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 Forskning på tværs af regionen  

o Ikke nået på mødet. 

 

4) Det Vestdanske pædiatrisamarbejde – Hvordan griber vi det an mellem de regionale 

afdelinger?  

 Samarbejdet udvikles fortsat med boot-camps indenfor flere fagområder på de 

højtspecialiserede enheder, og indsatsen er udvidet så også Rigshospitalet deltager. 

 Det drøftes, at sikre, at også de regionale afdelinger bliver en del af arbejdet, så vi 

sikrer et fortsat godt samarbejde regionens Børne- og ungeafdelinger imellem.  

 Børnepsykiatrien i regionen er blevet samlet, hvilket har betydet lukning af børne- og 

ungdomspsykiatrisk døgnafsnit i Esbjerg. Den højt specialiserede funktion for 

funktionelle forløb i psykiatrien er presset. Aktuelt er det derfor svært at henvise de få 

højt specialiserede patienter videre til psykiatrien i regionen. Det er aftalt at Børne- og 

Ungdomspsykiater ansat på Børne- og Ungeafdelingen i Kolding udlånes hver til hver 

anden uge til fælleskonference med OUH, så regionsfunktionen i Odense sikres.   

 

5) Vækstkurver – Økonomi og fremdrift  

 Det har været diskuteret, om det skal være licensdrevet økonomi eller finansieret efter 

fordelingsnøglen. Beslutningen er landet på en licensdrevet økonomi. Det er op til de 

enkelte direktioner at beslutte, om det er en central model. OUH har ikke budget til selv 

at finansiere løsningen.   

 Der er en løsning i Region Midt og Region Nordjylland, som kan tilkøbes til EPJ.  

 

6) Uddannelse i regionen  

 Fælles morgenmøder mellem afdelingerne fungerer godt (initiativ ifbm. robustgørelse). 

Kan være obs. fremadrettet på lyden (meget larm).  

 Kommende hoveduddannelsesforløb: der kom kun én ansøger, hvilket er problematisk 

fremadrettet. Noget tyder på, at de kliniske fag har lidt faldende ansøgning (melding fra 

videreuddannelsesudvalget). En mulighed er at have ansøgninger til introstillinger slået 

op sammen, så ingen potentielle ansøgere går forgæves – det er kendt fra f.eks. 

ortopædkirurgien, hvor nogle af introstillingerne bliver slået op samlet. Pga. 

budgetmæssige udfordringer har der ikke været slået introstillinger op i Aabenraa og 

Odense. Afdelingerne må tage diskussionen strategisk med direktionen ift., at det på 

sigt er den gode løsning at få stillingerne besat.  

 

7) Samarbejdsaftaler – Fagområder  

 Ikke nået på mødet 

 

8) RKKP siden sidst  

 Gemmes til næste møde 

 

9) Eventuelt og næste møde 

 Medicinskabeloner: arbejdet med fælles medicinskabeloner er kommet godt i gang. 

Der mangler fortsat IV-vejledningerne, som skal understøtte, at der ikke sker 

medicineringsfejl.  

 Det regionale EPJ-Syd udvalg har ligeledes god fremdrift, og der kigges på regionale 

fælles løsninger i pædiatrien, så brugen af EPJ-Syd bliver ensartet på regionens 

børne- og ungeafdelinger.  
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